
O  GrantThornton
A r insfiocl for growth'

Č. j.
2018/05994
GR

VP00313342
pí-
2x6

/ 29.3 2018 13:43:00

/¿T//4.

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 
PORADENSKÝCH SLUŽEB

mezi

VODÁRNA PLZEŇ a.s.

a

Grant Thornton Advisory s.r.o.



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB

(„Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

(!) VODÁRNA PLZEŇ a.s„ sídlo Malostranská 143/2, Doudlevce 317 68, Plzeň, IČO: 25205625, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574

(„Klient“)

a

(2) Grant Thornton Advisory s.r.o., sídlo Praha I, Jindřišská 937/16, PSČ 110 00, 
IČO: 26513960, DIČ: CZ26513960, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 86927
(„Poskytovatel“ a společně s Klientem „Strany“)

L POSKYTOVANÉ SLUŽBY
I I z a podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientovi strategické 

poradenské služby, které se vztahují k v oblasti vodovodů a kanalizací („Služby ), a to na základě 
pokynů (učiněných písemně, e-mailem, faxem či ústně) Klienta, které mohou být dle požadavků 
Klienta upřesňovány na základě dalších písemných instrukcí Klienta, avšak maximálně do 
dosažení výše celkové odměny Poskytovatele za Služby poskytnuté dle této Smlouvy v částce 
1.950.000,- Kč bez DPH.

1.2 Poskytovatel bude při poskytování Služeb respektovat instrukce Klienta ohledně zaměření a 
rozsahu Služeb vydané v souladu s právními předpisy.

2.
2.1

2.2

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ
Základní tým Poskytovatele určený pro poskytování Služeb na základě této Smlouvy budou 
tvořit:
- Ing. Pavel Válek, MBA, jednatel společnosti (email: ' ..........  m°b:

- manažer
. senior konzultant

Personální složení určeného poradenského týmu může být rozšířeno nebo změněno, zejména 
bude-li si to vyžadovat povaha nebo rozsah práce, přičemž Poskytovatel bude dbát na zachování 
maximální efektivnosti poskytování Služeb a na úsporu nákladů pro Klienta.

3. ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNU
3.1 Jménem Klienta je oprávněn udělovat Poskytovateli pokyny -  generální ředitel.

- provozně technický ř e d i t e l ,^ ^ ^ ^ ^ H | zastupující finanční ředitel, popř. další 
osoby, jejichž jména Klient písemně oznámí Poskytovateli spolu se sdělením o jejich oprávnění 
k tomuto jednání za Klienta.

2



3.2 Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v článku 3.1, je Poskytovatel oprávněn plnit jen, je
li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z prodlení. 
V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu osobě uvedené 
v článku 3.1.

3.3 V rámci Poskytovatele jsou k přijímání pokynů oprávněni členové týmu uvedení v článku 2.1 I, 
popř. další osoby, jejichž jména Poskytovatel písemně oznámí Klientovi spolu se sdělením 
o jejich oprávnění přijímat úkoly od Klienta.

3.4 Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech podstatných 
pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých podkladů. 
Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce nepřezkoumává a vychází 
z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient o přezkoumání Poskytovatele požádá.

3.5 Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou k účinnému 
a hospodárnému poskytování Služeb.

3.6 V případech, kdy Poskytovatel v rámci poskytování Služeb předloží Klientovi k odsouhlasení 
písemné výstupy („Písemné výstupy“), Klient Poskytovateli v přiměřené době sdělí své výhrady 
k Písemným výstupům, pokud se domnívá, že (i) skutkové okolnosti ěi jiné faktické informace a 
údaje uvedené v Písemných výstupech (včetně jejich příloh) nejsou přesné nebojsou zavádějící 
v jakémkoli podstatném ohledu, nebo (ii) Písemné výstupy neodpovídají pokynům uděleným 
Klientem Poskytovateli.

4. ODMĚNA
4.1 Strany sjednaly smluvní odměnu za Služby poskytnuté na základě této Smlouvy účtovanou za 

každou odpracovanou hodinu na základě pevné hodinové sazby.

4.2 Pevná hodinová sazba je určena jako jednotná sazba ve výši 1.950,- Kč/hod (bez DPH) pro 
všechny poskytované Služby a všechny členy základního týmu. Částka odměny nezahrnuje 
případné Hotové výdaje (viz definice níže).

4.3 Do času stráveného Poskytovatelem i jinými odborníky při poskytování Služeb se započítává i 
veškerý čas strávený na služebních cestách přičemž se uplatňují pevné hodinové sazby uvedené 
výše snížené o polovinu.

4.4 Aby Klient mohl kontrolovat výši odměny za Služby, je oprávněn, a to nejvýše jednou za měsíc, 
vyžadovat od Poskytovatele písemné informace o přibližné výši odměny za dílčí úkony přenesené 
do interní evidence Poskytovatele od poslední fakturace.

5. NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJŮ

5.1 Vedle odměny má Poskytovatel vůči Klientovi rovněž nárok na úhradu hotových výdajů a 
nákladů spojených s poskytováním Služeb dle této Smlouvy, k jejichž úhradě by zpravidla byl 
povinen sám Klient („Hotové výdaje“). Hotové výdaje zahrnují zejména cestovní náklady, 
externích znalců a dalších odborníků, které Klient odsouhlasil a jejichž odměnu a náklady uhradil 
či má uhradit Poskytovatel za Klienta s článkem 2.2. 1 lotové výdaje budou Klientovi fakturovány 
dle své skutečné výše. Ostatní náklady spojené s poskytováním Služeb dle této Smlouvy jako, 
náklady na tisk, kopírování, faxové, poštovní a telekomunikační služby a podobně, jsou již 
zahrnuty v odměně Poskytovatele. Hotové výdaje budou fakturovány spolu s odměnou za Služby 
v souladu s článkem 6. Tím není dotčeno právo Poskytovatele fakturovat Hotové výdaje i 
dodatečně, zejména v případech, kdy se dozví o skutečné výši Hotových výdajů až v okamžiku, 
kdy odměna za Služby byla již Klientem zcela uhrazena.

5.2 Služební cestou se pro účely této Smlouvy rozumí jakákoli cesta realizovaná v souvislosti 
s poskytováním Služeb kterýmkoli členem základního či jiným odborníkem z týmu Poskytovatele 
mimo Prahu.

3



6. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
6. f Odměna za Služby a Hotové výdaje budou hrazeny na základě daňového dokladu vystaveného

Klientovi. Za poskytnuté Služby je Poskytovatel oprávněn účtovat (fakturovat) měsíčně. Faktura 
bude vystavována ve standardním formátu Poskytovatele. Součástí faktury bude výkaz práce, 
který bude obsahovat datum jednání (úkonu), kdo jednal za poskytovatele, kdo zadal za klienta, 
úkon (služba, aktivita) a čas strávený poskytovatelem (případně jinými odborníky).

6.2 Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatele, č. ú. 6421172/0800, vedený u 
České spořitelny, a.s, a to ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře, respektive do 14 dní od doručení 
faktury, pokud není lhůta splatnosti uvedena na faktuře neboje kratší než 14 dnů od doručení 
faktury. Fakturovaná částka je uhrazena dnem, kdy bude v plné výši připsána na účet 
Poskytovatele uvedený v tomto článku 6.2. Případné reklamace faktury je nutno provést písemně 
s přezkoumatelným odůvodněním, a to do deseti dní ode dne doručení faktury. Pokud Klient 
neprovede reklamaci faktury do deseti dní od doručení faktury, je uplynutím této doby faktura ze 
strany Klienta schválena mlčením.

6.3 Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány formou dílčích 
zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtování Služeb bude považováno za den uskutečnění 
dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi podle rozsahu poskytnutých Služeb.

6.4 Odměna Poskytovatele a výše uvedené hodinové sazby nezahrnují případnou Českou daň z 
přidané hodnoty. Poskytovatel je oprávněn fakturované částky navýšit o českou daň z přidané 
hodnoty, a to ve výši stanovené příslušnými právními předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat 
daň.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
7.1 Tato Smlouva a právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právem.
7.2 Strany jsou v případě porušení povinností dle této Smlouvy povinny hradit újmu na jmění 

(škodu). Nemajetkovou újmu jsou Strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť Občanský 
zákoník nebo jiný právní předpis. Strany potvrzují, že pokud bude při poskytování Služeb dle této 
Smlouvy Poskytovatel spolupracovat s externími poradci či dalšími odborníky nepřebírá tím 
Poskytovatel vůči Klientovi povinnost zajistit, aby mu tato třetí osoba splnila, ani závazek, že tato 
třetí osoba Klientovi splní.

7.3 Povinnost Poskytovatele k náhradě újmy vzniklé Klientovi v souvislosti s porušením povinností 
Poskytovatele podle této Smlouvy, bez ohledu na způsob jejího uplatnění je omezena pouze na 
celkovou částku 100 % odměny Poskytovatele za Služby poskytnuté na základě této Smlouvy, a 
to vždy s výjimkou újmy způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti a újmy způsobené Klientovi 
na jeho přirozených právech.

7.4 Služby poskytované na základě této Smlouvy jsou určeny výlučně pro potřeby a využití ze strany 
Klienta. Klient se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost ohledně výsledků Služeb a 
neposkytne bez předchozího souhlasu Poskytovatele výsledky Služeb třetím osobám, s výjimkou 
osob propojených s Klientem a poradců Klienta, jež jsou vázáni ve vztahu k výsledkům Služeb 
povinností mlčenlivosti.

7.5 Autorská práva a jiná práva duševního vlastnictví ke smlouvám, stanoviskům, analýzám a 
ostatním výstupům poskytování Služeb dle této Smlouvy zůstávají vlastnictví Poskytovatele a 
Klient je oprávněn k výkonu práv duševního vlastnictví a k použití těchto výstupů, a to 
v omezeném rozsahu, jak je to nutné k dosažení účelu této Smlouvy (využití výsledku Služeb 
Klientem k účelu, k němuž jsou určeny) („Licence"). Licence je poskytnuta jako nevýhradní, 
bezúplatně a na dobu trvání práv duševního vlastnictví. (Pokud neplyne z povahy výstupů jinak), 
má Klient právo výstupy užít pouze v původní podobě. Klient nemá právo oprávnění tvořící 
součást Licence poskytnout (sublicence) nebo postoupit třetí osobě, a to zčásti ani zcela. 
V případě ukončení této Smlouvy z důvodu porušení povinností Klienta dle této Smlouvy zaniká 
ke dni zániku Smlouvy i Licence.

4



7.6 Smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování Služeb mohou být Poskytovatelem 
zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních 
údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Poskytovatele, a plnění povinností podle 
této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační opatření 
k zajištění ochrany osobních údajů. Klient bere na vědomí, že jím používané elektronické 
kontakty při komunikaci s Poskytovatelem (nebo jinak Klientem poskytnuté) mohou být 
Poskytovatelem použity pro nabízení jeho dalších služeb, pokud to Klient neodmítne.

7.7 Klient prohlašuje, že osobní údaje třetích osob předávané Poskytovateli byly získány a 
zpracovávány v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud by mělo zaniknout oprávnění 
Klienta ke zpracování těchto osobních údajů v průběhu poskytování Služeb, je o tom neprodleně 
povinen informovat Poskytovatele, aby mohla být přijata příslušná opatření.

7.8 Klient se zavazuje ve smyslu § 2890 a násl. Občanského zákoníku, že nahradí Poskytovateli a 
osobám uvedeným v článku 2.1 škodu, jež Poskytovateli anebo osobám uvedeným v článku 2.1 
vznikne v souvislosti s plněním této Smlouvy. Tímto ujednáním není dotčeno právo Klienta na 
náhradu újmy v souvislosti s porušením povinností stanovených touto Smlouvou.

7.9 Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli. Není-li 
ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení Poskytovateli.

7.10 Poskytovatel je oprávněn kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Klientovi. 
Výpověď nabývá účinnost ke dní, který následuje jeden měsíc po dni doručení výpovědi 
Klientovi. Tím není dotčeno právo Poskytovatele ukončit tuto Smlouvu v případech a za 
podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy.

7.11 Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, zejména 
nárok Poskytovatele na úhradu odměny, Hotové výdaje a náhrady za promeškaný čas.

7.12 Klient souhlasí stím, že Poskytovatel může použít odkaz na jméno, název či obchodní Firmu 
Klienta (popřípadě i s uvedením loga Klienta, jakož i koncernu, jehož je Klient součástí) a typ 
poskytnuté Služby jako referenci pro účely nabízení či propagace služeb Poskytovatele. Klient 
dále souhlasí s tím, že v případě řádného poskytnutí Služeb poskytne Poskytovateli na jeho žádost 
učiněnou nejpozději do tří let od ukončení poskytování Služeb bez zbytečného odkladu písemné 
osvědčení o řádném poskytnutí Služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, a to pro účely 
prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů Poskytovatele pro účast v zadávacích 
řízeních či obchodních soutěžích.

7.13 Pro účely této Smlouvy se vylučuje uzavření této smlouvy/uzavření dodatku k této Smlouvě 
v důsledku přijetí nabídky jedné Strany druhou Stranou s jakýmikoliv (i nepodstatnými) 
odchylkami či dodatky.

7.14 V případě vzniklých sporů se Strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. Pokud 
nedojde k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem. Pro 
takový případ Strany sjednávají místní příslušnost obvodního soudu pro Prahu 1, je-li dána 
v konkrétním případě věcná příslušnost okresního soudu, a Městského soudu v Praze, je-li dána 
v konkrétním případě věcná příslušnost krajského soudu.

7.15 Klient tímto potvrzuje, že Poskytovatel je oprávněn při poskytování Služeb dle této Smlouvy 
používat pro komunikaci s Klientem, včetně zasílání návrhů smluv, analýz a jiných výstupů 
poskytování Služeb, emaily odeslané z emailových adres v doméně cz.gt.com. V případě, že si 
Klient přeje pro konkrétní případ použití emailu vyloučit, respektive si přeje použít určitý způsob 
zabezpečení emailové komunikace, je povinen na to Poskytovatele předem písemně upozornit.

7. i 6 Tato Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech v českém jazyce. Každá Strana obdrží po jednom 
stejnopise.

7.17 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Stran.

5



7. i 8 Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných jednání 
a ústupků. Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi vázány.

VODÁRNA PLZEŇ a.s.

Místo: V Plzni

Datum:..........................................

Grant Thornton Advisory s.r.o.

Místo: V Praze

6


